


2. 

Z přidané hodnoty. Nájemné bude nájemce hradit pololetně vždy po skončení 
kalendářního pololetí k 30.6. a 31.12. kalendářního roku na základě zaslané faktury. 
Smluvní strany se dohodly, že služby spojené S pronájmem nebytových prostor (el. 
energie, vytápění, vodné a stočné) budou fakturovány podle spotřeby na měřidlech a 
pronajímané plochy Dětskému centru Jihočeského kraje, o.p.S., které je také nájemcem 
prostor ve stejné budově, a to za všechny prostory užívané nájemcem Sociální pohoda, 
o.p.s. i Dětským centrem Jihočeského kraje, o.p.s. Dětské centrum Jihočeského kraje, 
o.p.s. přefakturuje odpovídající část úhrad služeb Sociální pohodě, o.p.s. 

3. Pronajímatel si vyhrazuje právo každoročně upravit oznámením nájemci výši 
nájemného a úhrad za služby na další rok podle vyhlášení míry inflace, případně 
fakticky zvýšených cen služeb. 

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
1 .Pronajímatel: 

je povinen odevzdat pronajatý prostor nájemci ve stavu způsobilém ke smluvenému 
užívání 
je povinen zajistit řádný a nerušený výkon nájemních práv nájemce po celou dobu 
nájemního vztahu 
je povinen zajistit dodávku služeb poskytovaných s užíváním prostor; této povinnosti se 
zprostí, jestliže prokáže, že nesplnění některého Z uvedených závazků bylo způsobeno 
příčinou jinou než na straně pronajímatele, kterou pronajímatel nezpůsobil a ani na ni 
nemohl mít žádný vliv , _ 

je oprávněn vstoupit do pronajatých prostor za přítomnosti nájemce v pracovních dnech a 
v běžných provozních hodinách nájemce za účelem kontroly dodržování podmínek této 
smlouvy a provádění údržby či nutných oprav; i mimo uvedenou dobu je pronajímatel 
výjimečně oprávněn vstoupit doflzpronajatých prostor bez doprovodu nájemce, jestliže to 
vyžaduje náhle vzniklý havarijní stav nebo jiná podobná skutečnost. O tomto musí 
pronajímatel nájemce neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu, jestliže nebylo 
možno informovat nájemce předem. 

2.Nájemce: 
je oprávněn užívat pronajatý prostor v rozsahu a k účelu dle této smlouvy po celou dobu 
nájemního vztahu 
je povinen zdržet se jakýchkoli jednání, která by rušila nebo mohla rušit výkon ostatních 
užívacích a nájemních práv v objektu, v němž se prostory nacházejí 
je povinen odstranit závady a poškození, které V pronajatých prostorách nebo v objektu 
způsobil on sám nebo osoby, které do prostor či objektu S jeho souhlasem nebo vědomím 
vstoupily; nestane-li se tak, je pronajímatel oprávněn po předchozím upozornění závady a 
poškození odstranit sám a požadovat od nájemce náhradu 
je povinen udržovat prostory v řádném stavu, provádět a hradit náklady spoj ené S běžnou 
údržbou a drobnými opravami (obdobně tak, jak je vymezeno v nař. vl. č. 308/2015 Sb. 
při užívání bytu, např. malování, výměny zámků, apod.); současně je povinen bez 
zbytečného odkladu oznámit pronajímateli potřebu oprav, které má provést pronajímatel 
a umožnit provedení těchto i jiných nezbytných oprav, jinak nájemce odpovídá za škodu, 
která by nesplněním této povinnosti vznikla 
nesmí provádět bez souhlasu pronajímatele žádné stavební úpravy ani jinou změnu 
pronajatých prostor, a to ani na Svůj náklad 
je oprávněn přenechat pronajaté prostory či jejich část do podnájmu jinému

2




